扱い：配布後解禁

令和２年４月１０日

記 者 発 表

新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえた

入札等手続中及び今後公告する工事及び業務の対応について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に万全を期す観点から、工事及び業

務の入札手続きに関して、次のとおり措置を講じます。

○措置内容

  現在入札等手続中及び今後公告する工事及び業務について、新型コロナウイル

ス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえ、競争参加資格確認申請書・参加表明書・

技術資料及び技術提案書（以下、「競争参加資格確認申請書等」という。）が定

められた期限内での提出が困難な場合は、その旨を申し入れることにより提出期

限を延長します。

 申し入れの受付期間については、競争参加資格確認申請書等提出期限の前日（12

時）までとします。

また、申し入れに関しては、「入札公告」及び「手続開始の公示」に記載の担当

先へ別添様式にて申し出て下さい。

 なお、本措置については、競争参加資格確認申請書等の提出期限が５月６日

までの工事及び業務を対象とするものであり、更に延長等がある場合は、改め

てお知らせします。

管内各県記者クラブ

管内各県専門紙

（問い合わせ先）

国土交通省北陸地方整備局  ℡025-280-8880

  総務部 契約管理官    冨樫 博人（内線2222）

  企画部 技術開発調整官  姫野 芳範（内線3120）

〈別添様式－１〉

【工事（同時提出型）の場合】

※競争参加資格確認申請書又は競争参加資格確認資料のどちらか該当しない書類を

二重線で取り消してください。

令和  年  月  日

北陸地方整備局 総務部契約課○○係 御中

又は

北陸地方整備局 ○○事務所○○課○○係 御中

                   住  所

                   電話番号

                   Ｆ Ａ Ｘ

                   代 表 者 役職名 氏名

競争参加資格確認申請書（競争参加資格確認資料）の提出期限の延期について

 現在公告中の下記工事について、競争参加資格確認申請書（競争参加資格確認資料）

の提出期限を延期したく申し出ます。

                  記

１ 工   事   名 ： ○○○工事

１ 延 期 希 望 期 日 ： 令和  年  月  日

１ 延 長 理 由 ： ○○のため

〈別添様式－２〉

【工事（標準型）の場合】

令和  年  月  日

北陸地方整備局 総務部契約課○○係 御中

又は

北陸地方整備局 ○○事務所○○課○○係 御中

                   住  所

                   電話番号

                   Ｆ Ａ Ｘ

                   代 表 者 役職名 氏名

技術資料の提出期限の延期について

 現在公告中の下記工事について、技術資料の提出期限を延期したく申し出します。

                  記

１ 工 事 名 ： ○○○工事

１ 延 期 希 望 期 日 ： 令和  年  月  日

１ 延 長 理 由 ： ○○のため

〈別添様式－３〉

【業務の場合】

※参加表明書又は技術提案書のどちらか該当しない書類を二重線で取り消してくだ

さい。

令和  年  月  日

北陸地方整備局 総務部契約課○○係 御中

又は

北陸地方整備局 ○○事務所○○課○○係 御中

                   住  所

                   電話番号

                   Ｆ Ａ Ｘ

                   代 表 者 役職名 氏名

参加表明書（技術提案書）の提出期限の延期について

 現在公示中の下記業務について、参加表明書（技術提案書）の提出期限を延期したく

申し出します。

                  記

１ 業   務   名 ： ○○○業務

１ 延 期 希 望 期 日 ： 令和  年  月  日

１ 延 長 理 由 ： ○○のため